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HUYỆN HỚN QUẢN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

          Số:             /KH-UBND             Hớn Quản, ngày       tháng       năm 2024 

   
KẾ HOẠCH 

Hội nghị Tập huấn, tư vấn, hỗ trợ cho phụ nữ 

là chủ doanh nghiệp, chủ hộ kinh doanh năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-BTV ngày 19/01/2024 của Ban Thường vụ Hội 

LHPN tỉnh Bình Phước về việc thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp” năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 12/4/2018 của UBND huyện Hớn Quản 

về việc triển khai thực hiện Kế hoạch của Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp gia đoạn 

2017-2025” trên địa bàn huyện (gọi tắt là Đề án). 

Căn cứ Công văn số 1461/BTV-KTGĐXH ngày 05/9/2024 về việc thúc đẩy thực 

hiện mục tiêu Đề án 939 giai đoạn 2017-2025. 

Theo đề nghị của Hội LHPN huyện tại Tờ trình số 87/TTr-BTV ngày 12/9/2024. 

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tập huấn, tư vấn , hỗ trợ cho phụ 

nữ là chủ doanh nghiệp, chủ hộ kinh doanh năm 2024 (thuộc  Đề án 939) trên địa bàn 

huyện Hớn Quản như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Nhằm từng bước thay đổi nhận thức, khơi dậy tinh thần khởi nghiệp, tiềm 

năng, sức sáng tạo và ý chí quyết tâm khởi nghiệp của phụ nữ; giúp phụ nữ nâng cao 

trình độ trong khởi nghiệp, kinh doanh, tham gia vào nền kinh tế số, góp phần phát 

triển kinh tế cho cá nhân, gia đình và địa phương.  

- Đẩy mạnh kết nối nguồn lực, gắn kết hệ sinh thái khởi nghiệp cho phụ nữ; tổ 

chức kết nối, giới thiệu, quảng bá, hỗ trợ xây dựng thương hiệu sản phẩm nhằm thu 

hút hội viên, phụ nữ tham gia các hoạt động phụ nữ khởi nghiệp và tham gia vào tổ 

chức Hội. 

- Thúc đẩy hoàn thành mục tiêu số 5, hỗ trợ 100% doanh nghiệp của phụ nữ 

mới thành lập được tư vấn, hỗ tợ phát triển doanh nghiệp. 

II. NỘI DUNG  

1. Thành phần, thời gian, địa điểm: 

- Thành phần: 120 Đại biểu bao gồm: Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHPN các 

xã, thị trấn, Hợp tác xã, Tổ hợp tác do phụ nữ quản lý, các nữ chủ doanh nghiệp trên 

địa bàn huyện, nữ chủ hộ kinh doanh. 

- Thời gian: 01 ngày trong tháng 9/2024.  



- Địa điểm: Hội trường Khối đoàn thể huyện. 

2. Nội dung triển khai 

Tập huấn kỹ năng thương mại hóa, kỹ năng đàm phán, xây dựng phát triển 

nhãn hiệu, thương hiệu. 

Phát triển mô hình kinh doanh trên các sàn thương mại điện tử. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện do ngân sách Nhà nước giao về Hội LHPN trong việc 

thực hiện đề án 939 theo quy định hiện hành và các nguồn huy động hợp pháp từ các 

tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện theo quy định của pháp luật (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trong việc tổ chức 

triển khai việc thực hiện kế hoạch. 

- Chủ động mời báo cáo viên, thông báo và triệu tập đại biểu tham gia theo quy 

định và chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất cho công tác triển khai nội dung của Kế 

hoạch. 

- Thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

2. Các ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn căn cứ 

chức năng nhiệm vụ phối hợp với Hội LHPN huyện trong quá trình triển khai thực 

hiện Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện Hớn Quản về việc tổ chức Hội nghị Tập 

huấn, tư vấn, hỗ trợ cho phụ nữ là chủ doanh nghiệp, chủ hộ kinh doanh năm 2024 

(thuộc Đề án 939)./. 

Nơi nhận:                                                                      
- Hội LHPN tỉnh (b/c); 

- Các PCT UBND huyện; 

- Hội LHPN huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP; CVVX; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hạ 
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